

Ubezpieczenie sprzętu i maszyn budowlanych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Przedsiębiorstwo:
UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.,
Polska

Produkt:
Ogólne warunki ubezpieczenia sprzętu i maszyn
budowlanych

Dokument ten zawiera podstawowe informacje o produkcie ubezpieczeniowym. Pełne informacje przekazywane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy podawane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych warunkach ubezpieczenia sprzętu i maszyn budowlanych (dalej: OWU) zatwierdzonych uchwałą zarządu nr 2/21/05/2024 z 21 maja 2024 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (dział II załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, grupy: 8, 9).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ sprzęt budowlany lub maszyny budowlane

UNIQA odpowiada za szkody w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia, które powstały wskutek zdarzenia losowego (w szczególności: pożar, powódź, kradzież z włamaniem, rabunek, zniszczenie lub uszkodzenie przez osoby trzecie, błędy w obsłudze maszyn), z zachowaniem wyłączeń określonych w § 5 OWU.

Szczegółowy opis przedmiotu i zakresu ubezpieczenia zawarty jest w § 3 i 4 OWU.

Ubezpieczający deklaruje sumę ubezpieczenia odrębnie dla każdej maszyny budowlanej oraz zbiorczo dla sprzętu budowlanego.

Wysokość sumy ubezpieczenia maszyn budowlanych powinna odpowiadać wartości nowej (odtworzeniowej).

W odniesieniu do sprzętu budowlanego suma ubezpieczenia ustalana jest w systemie na pierwsze ryzyko.

Szczegółowy sposób ustalania sumy ubezpieczenia podany jest w § 7 OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- ✗ sprzętu ani maszyn pracujących pod powierzchnią ziemi, o ile nie zostały one włączone do umowy ubezpieczenia odpowiednią klauzulą modyfikującą;
- ✗ sprzętu, maszyn, jednostek pływających lub pracujących na wodzie;
- ✗ statków powietrznych;
- ✗ sprzętu ani maszyn użytkowanych na terenie elektrowni jądrowych;
- ✗ sprzętu ani maszyn używanych do produkowania, przechowywania lub jakiegokolwiek obróbki paliwa jądrowego, odpadów lub innych materiałów radioaktywnych;
- ✗ sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem i danymi ani sprzętu optycznego używanego do prac budowlanych, o ile sprzęt taki nie jest częścią maszyn budowlanych;
- ✗ mienia prywatnego pracowników;
- ✗ surowców ani materiałów eksploatacyjnych, takich jak: paliwa, chemikalia, media chłodzące i smarujące, katalizatory, płyny, granulaty;
- ✗ sprzętu ani maszyn, które nie są objęte wymaganą odrębnymi przepisami ewidencją umożliwiającą ustalenie faktycznego stanu posiadania mienia.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochroną nie są objęte:

- ! ryzyka wojenne, polityczne, nuklearne, społeczne, akty terroru, lokautu i sabotażu;
- ! szkody na skutek choroby zakaźnej;
- ! szkody spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa;
- ! szkody za które dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy bądź dokonujący naprawy są odpowiedzialni na mocy umowy lub obowiązujących przepisów prawa;
- ! szkody powstałe podczas prób i testów oraz gdy szkoda powstała w wyniku używania sprzętu w sposób inny niż ten, do którego jest on przeznaczony;
- ! szkody spowodowane bezpośrednio lub pośrednio zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów ubezpieczonego mienia albo w mieniu, w którym mimo dokonania oględzin i przeglądów, nie usunięto stwierdzonych usterek.

Pozostałe ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia opisane są w § 5 OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Jeżeli UNIQA i ubezpieczający nie umówili się inaczej, to ubezpieczenie obejmuje szkody ze zdarzeń losowych powstałych na terenie Polski.
- ✓ Istnieje możliwość rozszerzenia terytorialnego zakresu ochrony w trakcie samoczynnego przemieszczania się lub transportu poza miejscem ubezpieczenia, pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o Klauzulę 402 rozszerzenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe podczas samoczynnego poruszania się maszyn budowlanych po drogach publicznych lub Klauzulę 401 rozszerzenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w czasie transportu maszyn budowlanych.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązkiem ubezpieczonego jest m.in.:

- podać UNIQA wszystkie znane mu okoliczności, o które UNIQA pytała przed zawarciem umowy oraz informować UNIQA o zmianach, które dotyczą tych okoliczności, niezwłocznie, gdy się o nich dowie;
- przestrzegać obowiązujących przepisów prawa i norm w zakresie bezpieczeństwa mienia i osób, a w szczególności przepisów BHP i ochrony przeciwpożarowej, wykonywania nadzoru architektoniczno-budowlanego i dozoru technicznego nad ubezpieczonym mieniem zgodnie z zaleceniami producenta lub dostawcy,
- dbać o przedmiot ubezpieczenia i przestrzegać powszechnie przyjętych środków ostrożności i działań zapobiegawczych w celu minimalizowania ryzyka powstania szkody.

Obowiązki w przypadku wystąpienia szkody:

- użyć dostępnych środków, aby ratować przedmiot ubezpieczenia oraz zapobiec szkodzie lub zmniejszyć jej rozmiar;
- niezwłocznie powiadomić UNIQA o wystąpieniu zdarzenia, nie później niż w ciągu 7 dni od daty jego wystąpienia lub uzyskania o nim informacji;
- jeśli zachodzi podejrzenie, że szkoda powstała w wyniku przestępstwa, niezwłocznie zawiadomić policję, nie później niż w ciągu 48 godzin od daty wystąpienia szkody lub uzyskania o niej informacji;
- zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę;
- umożliwić UNIQA działania, dzięki którym będzie można ustalić przyczynę i wysokość szkody oraz wyliczyć odszkodowanie;
- nie zmieniać stanu faktycznego w miejscu szkody, w tym zachować uszkodzone mienie i udostępnić je przedstawicielowi UNIQA w celu przeprowadzenia oględzin, chyba że taka zmiana jest konieczna, aby zabezpieczyć mienie pozostałe po szkodzie lub zmniejszyć rozmiar szkody.

Szczegółowe informacje na temat obowiązków ubezpieczonego podane są w § 11 OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Jednorazowo przy zawarciu umowy ubezpieczenia lub w ratach, zgodnie z postanowieniami umowy ubezpieczenia. Wysokość rat i ich termin płatności określone są w polisie lub innym dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia następnego po opłaceniu składki lub pierwszej raty składki w wysokości ustalonej w umowie ubezpieczenia, chyba że UNIQA i ubezpieczający umówili się inaczej.

Ochrona ubezpieczeniowa ustaje w przypadku m.in.: upływu okresu ubezpieczenia, odstąpienia ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia, upływu okresu wypowiedzenia, doręczenia drugiej stronie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym, wyczerpania się sumy ubezpieczenia w odniesieniu do ochrony udzielonej w ramach systemu na pierwsze ryzyko lub wyczerpania się limitów odpowiedzialności, likwidacji mienia objętego ochroną ubezpieczeniową (w odniesieniu do tego mienia), przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę (w przypadku zbycia przedmiotu ubezpieczenia).

Szczegółowe informacje na temat okresu ubezpieczenia i czasu trwania odpowiedzialności znajdują się w § 10 OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może odstąpić od umowy, jeśli zawarł ją na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Na odstąpienie od umowy ma wtedy 7 dni od dnia zawarcia umowy.

Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadkach określonych w OWU lub z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia po powstaniu szkody.